

Sesję Rady Gminy Zagnańsk otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek.

Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji stwierdził kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu Przewodniczący Wojciech Chłopek wyznaczył radnego Janusza Schmeidla.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Wojciech Chłopek zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Ponieważ do przedstawionego porządku obrad uwag ani wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych (przy 12 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2013-2020,
 - zmian w budżecie gminy na 2013 rok,
 - wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Zagnańsk na rok budżetowy 2014 środków stanowiących fundusz sołecki,
 - przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zagnańsk na lata 2013-2018,
 - przyjęcia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy,
 - ustalenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zagnańsk oraz warunków i zasad korzystania z nich,
 - wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w miejscowości Gruszka - na wysokości posesji Nr 142 i Nr 167,
 - wydzielenia z majątku Gminy Zagnańsk i wniesienia do użytkowania i eksploatacji przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej,
 - określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe,

- określenia zasad sprawiania pogrzebu oraz zwrotu kosztów pogrzebu poniesionych przez Gminę Zagnańsk,
 - zaopiniowania projektu Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Zachełmie”.
6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
 7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.
 8. Zapytania mieszkańców gminy.
 9. Zapytania i interpelacje radnych.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący zapytał, czy do otrzymanego protokołu z sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 30 stycznia 2013 roku radni mają uwagi bądź wnioski. Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych (przy 11 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Do przedstawionej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

Ad. 5.1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2013-2020.

Skarbnik poinformował, że WPF Gminy Zagnańsk wynika ze zmian w budżecie gminy na 2013 rok, w wyniku których zmieniły się kwoty planowanych dochodów i wydatków budżetu. W WPF zostało ujęte nowe zadanie projektowanie i budowa drogi w msc. Chrusty (droga do nowego osiedla, obiektu wypoczynkowego Lipowy Dwór oraz nowopowstającego ośrodka rehabilitacyjno-wypoczynkowego „Polanica”). Finansowanie inwestycji przewidziane jest na lata 2013 – 2015.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań i wniosków ze strony radnych poddał projekt uchwały pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania).

W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 11/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.

Skarbnik poinformował, że zmiany w budżecie na 2013 rok zostały omówione szczegółowo na komisjach przed sesją.

Radny Artur Kudzia zgłosił wniosek, aby zmniejszyć wydatki w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” i tym samym zwiększyć środki w dziale 600 „Transport i łączność”, pozostawiając tym samym środki w kwocie 100 000 złotych na budowę odcinka drogi w msc. Szałas – Tuzy.

Przewodniczący Wojciech Chłopek poddał pod głosowanie wniosek, zgłoszony przez radnego Artura Kudzię. Za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, 1 radny głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu.

Po przegłosowaniu poprawki radnym rozdany został projektu uchwały oraz załączników, w których ujęte zostały wprowadzone zmiany w budżecie gminy na 2013 rok.

Skarbnik poinformował, że po uwzględnieniu tej zmiany wynik finansowy nie ulegnie zmianie.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem przegłosowanej poprawki.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 12/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Zagnańsk na rok budżetowy 2014 środków stanowiących fundusz sołecki.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że zgodnie z art. 1 ust. 1 oraz art. 6 ustawy z dnia 20 lutego 2009r. o funduszu sołeckim Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki w drodze uchwały. Aby w budżecie gminy na 2014 rok zostały wyodrębnione środki na fundusz sołecki, niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 13/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Zagnańsk na lata 2013-2018.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że zgodnie z ustawą o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego Rada Gminy uchwała wieloletnie programy gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, opracowywane na co najmniej 5 lat. Dotychczasowy program obowiązywał w latach 2008-2012. Natomiast wprowadzany obecnie program prognozuje m. In. Wielkość zasobu mieszkaniowego na lata 2013-2018, dokonuje analizy potrzeb oraz plan remontów budynków i lokali mieszkalnych, określa zasady polityki uwzględnia plany sprzedaży lokali mieszkalnych, określa zasady polityki czynszowej i warunki obniżania czynszu a także źródła finansowania gospodarki mieszkaniowej w kolejnych latach.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 14/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy.

Szczepan Skorupski wyjaśnił, że do chwili obecnej obowiązywała uchwała z 1997 roku w sprawie zasad gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy i trybu zawierania umów najmu na lokale mieszkalne i socjalne. Niniejsza uchwała wprowadzi w życie zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Zagnańsk, zgodnie z wymogami obowiązującej ustawy.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 15/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zagnańsk oraz warunków i zasad korzystania z nich.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że zgodnie z ustawą o publicznym transporcie zbiorowym, która weszła w życie z dniem 1 marca 2011 roku, do zadań własnych gminy w zakresie publicznego transportu należy utrzymywanie oraz budowa, przebudowa i wykonywanie remontów przystanków komunikacyjnych, wiat przystankowych lub innych budynków służących pasażerom.

Radny Kamil Piasecki zgłosił wniosek o korektę zapisu w wykazie przystanków (załącznik nr 1 – poz. 110): z miejscowości „Samsonów” na „Janaszów”. Przewodniczący poddał poprawkę pod głosowanie. Za jej przyjęciem głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania).

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały z naniesioną poprawką.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 16/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.7. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w miejscowości Gruszka na wysokości posesji Nr 142 i Nr 167.

Wójt Szczepan Skorupski wyjaśnił, że z wnioskiem o postawienie przystanków komunikacyjnych przy drodze powiatowej Jaworza-Gruszka zwrócił się Sołtys Sołectwa Gruszka.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 17/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.8. Podjęcie uchwały w sprawie wydzielenia z majątku Gminy Zagnańsk i wniesienia do używania i eksploatacji przez Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach obiektów i urządzeń infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że Gmina Zagnańsk wybudowała w 2012 roku obiekty wodociągowo-kanalizacyjne. Zgodnie z Uchwałą Nr 3/99 Zgromadzenia Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji z dnia 23 lutego 1999 roku, obiekty i urządzenia infrastruktury wodno-kanalizacyjnej są przekazywane w nieodpłatne używanie Międzygminnemu Związkowi Wodociągów i Kanalizacji w Kielcach na czas przynależności Gminy do Związku, po podjęciu przez Radę Gminy stosownej uchwały o wydzieleniu i przekazaniu majątku w używanie.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 18/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz zasad zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej Rada Gminy określa, w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 19/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad sprawiania pogrzebu oraz zwrotu kosztów pogrzebu poniesionych przez Gminę Zagnańsk.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Elżbieta Korus wyjaśniła, że w związku z zapisami Ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy m.inn. sprawianie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym", dlatego też podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 20/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.11. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody „Zachełmie”.

Wójt Szczepan Skorupski wyjaśnił, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Kielcach pismem z dnia 29 stycznia 2013 r. przesłał projekt zarządzenia w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu „Zachełmie” z prośbą o wyrażenie opinii. Po zapoznaniu się z przedłożonymi dokumentami i w wyniku analizy argumentów istotnych dla podjęcia przez Radę Gminy decyzji w sprawie przedmiotowej opinii postanowiono na obecnym etapie przedłożyć projekt zaopiniować pozytywnie.

Przewodniczący Wojciech Chłopek wobec braku pytań poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta jednogłośnie, zarejestrowana pod numerem 21/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.

Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły pisma:

- od Wojewody Świętokrzyskiego – anonimowe pismo w sprawie nieprawidłowości w urzędzie, dot. liczby zameldowanych rodzin na terenie gminy,
- postanowienie Komisarza Wyborczego w Kielcach I z dnia 6 lutego 2013 r. w sprawie skargi wyborców na uchwałę Nr 8/2013 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 30 stycznia 2013 r. w sprawie podziału gminy Zagnańsk na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych – postanowienie nie uwzględnia skargi wyborców, mieszkańców sołectwa Chrusty,
- od Wojewody Świętokrzyskiego – informujące, że wniosek Rady Gminy Zagnańsk z dnia 28 stycznia 2013 roku o ustalenie urzędowej nazwy miejscowości Osiedle Kaniów oraz określenia jej rodzaju jako osiedle w dniu 6 lutego 2013 roku został przekazany Ministrowi Administracji i Cyfryzacji celem rozpatrzenia,
- z Zespołu Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie z prośbą o zainstalowanie windy zewnętrznej (na realizację takiego zadania istnieje możliwość pozyskania w 60% środków z PFRON),
- od Wójta Gminy Zagnańsk – sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego,
- z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – sprawozdanie z działalności ośrodka za 2012 rok,

- do wiadomości – pismo Koła Sołtysów z prośbą o umieszczenie w porządku obrad najbliższej sesji projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie na 2014 rok środków na fundusz sołecki,
- od Wojewody Świętokrzyskiego – dot. nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
- od Stowarzyszenia „Szałas 2012” – z prośbą o zwiększenie dofinansowania na utrzymanie mediów w budynku Niepublicznej Szkoły w Szałasie.

Ad. 7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że w dniu 30 stycznia 2013 roku uczestniczył w Zgromadzeniu MZWIK w Kielcach w sprawie przyjęcia budżetu Związku na 2013 rok.

Ad. 8. Zapytania mieszkańców.

Wiceprzewodniczący Stefan Grudzień zauważył, że można już czynić starania o usunięcie piachu z jezdni na terenie gminy po sezonie zimowym.

Radny Artur Kudzia zapytał się, jakie plany co do budynku po byłym Posterunku Policji ma urząd gminy, gdyż Komenda Wojewódzka Policji wypowiedziała się już co do kwoty, oczekiwanej za przejęcie budynku.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że ostatnia komisja wyjazdowa z radnymi, która odbyła się m.inn. w budynku po byłym posterunku policji, zajmowała się również kwestią dojazdu i budowy drogi w Chrustach – do nowego osiedla oraz kompleksu wypoczynkowo-rehabilitacyjnego w Chrustach „Lipowy Dwór”. Na spotkaniu tym radni uznali, że kwota 300 tysięcy złotych, na której zakończyły się ostatnie negocjacje z Komendą Wojewódzką Policji, to kwota zbyt wygórowana w stosunku do stanu technicznego budynku. Policja chce budynek ten przekazać Agencji Mienia Wojskowego. Wójt powiedział, iż osobiście uważa, że gmina powinna budynek ten otrzymać za przysłowiową złotówkę, gdyż można byłoby umieścić w nim choćby Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Filię Powiatowego Urzędu Pracy, Wydział Komunikacji i Transportu, Punkt Przyjęć Interesantów Policji.

Wiceprzewodniczący Stefan Grudzień podkreślił, że argumenty są słuszne, gdyż Gmina Zagnańsk zawsze starała się dofinansowywać różne działania Policji, a cele, na które miałby zostać przejęty budynek są wybitnie publiczne.

Ad. 9. Zapytania i interpelacje radnych.


Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 6 marca 2013r., dziękując zebrany za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 15⁰⁰, zakończyła o godz. 16¹⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Justyna Wzorek

Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Janusz Schmeidel

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Wojciech Chłopek